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【申し込みの講座】・お電話または、二次元バーコードよりお申し込みください。

・講座開催について、変更・中止になる場合もありますので、ご了承ください。

・掲載の予定は10月15日時点のものです。スリッパ・飲み物は各自ご持参ください。

「分かりやすい人権講座とプロの演奏家による訪問演奏会」

こちらでも

申込可能

１１/１９(水)

１０:００～１１:３０
■定 員…４０名（要申込）

■参加費…無料

人権講座講師：鳥栖市生涯学習課

訪問演奏会 生楽器演奏

ピアノ：広沢愛弓さん

ヴァイオリン：小野山莉々香さん

いきいき講座

◆ 放課後子ども教室 鳥栖わくわく教室◆

11月 17日 (月)

12月

12月

8日

２２日

(月)

(月)

　　定期講座

「うたって健康」
講師：相葉 園美さん

10:00～ 11:30

10:00～ 11:30

申込

不要

日　時教室名

教室名 諸室 申込(問い合わせ)先

11月 7日 (金)

11月

11月

6日

20日

(木)

(木)

11月 14日 (金)若さはつらつ教室

太極拳（最終日）

◆　鳥栖市主催事業　◆
詳細についてはそれぞれの担当課へお問い合わせください。

13:30～ 15:00

13:30～ 15:00

鳥栖市立図書館

85-3630

高齢障害福祉課

85-3554

スポーツ振興課

85-3522
集会室

集会室

ホール

10:00～ 11:00

日　時

移動図書館

ふまねっと

運動教室

教室・講座名 定員 参加費

⑤

⑥

11月

11月

11日

12日

(火)

(水)

11月 18日 (火) 15名 無料

日　時

パソコン教室

「Excel講座」
　　　講師：藤田　文彦さん

13:00～16:00
持ってくる物：テキスト本・飲み物

　　みんなのスポーツ

 　　「初心者歓迎こころととのう

　　　　　　アロマヨガ」
　　　　　講師：川見　春子さん 13:30～15:00 残り席わずか

受付 終了

持ってくる物：ヨガマット・タオル・飲み物・動きやすい服装

こちらでも

申込可能

みんなのスポーツ「ラージボール卓球」講師：鳥栖地区ラージボール卓球種目部長

１１月１３日・２７日(木)

１３:００～１５:００

■定員…１０名(要申込)

■参加費…無料

■持ってくる物…運動着・室内運動靴

タオル・飲み物

教　室　名

いけばな教室 11月 1日 (土) １０:00～１１:３０

キッズダンス教室
11月

11月

1日

15日

(土)

(土)
１０:00～１１:３０

英語教室
11月

11月

15日

29日
(土) 11:00～12:00

茶道教室
11月

11月

8日

22日

(土)

(土)
13:30～ 15:00

かわいい

手しごと教室
11月 15日 (土) 13:30～ 15:00

フラダンス教室 11月 22日 (土) １０:00～１2:00

川柳教室
11月

11月

12日

26日

(水)

(水)
15:30～ 16:30

みんなでうたおう

ララ♪楽園
11月

11月

12日

26日

(水)

(水)
15:30～ 16:30

日　　時



  
集う 学ぶ 結ぶ

申込・お問い合わせ先

鳥栖まちづくり推進センター

TEL 83-1686

趣味のじかん

「糸かけアート」
講師：中村 ツトミさん
（糸かけデザイン研究所所属

糸かけ工房糸かけ師花月）

１２/９（火)

１３:３０～１５:００

■定 員…２０名（要申込）

■材料費…１,０００円

■持ってくる物…眼鏡(必要な方)

お持ち帰り用の袋・飲み物

こちらでも

申込可能

こちらでも

申込可能

１２/１６(火)

１３:３０～１４:２０（50分）

■定 員…１５名（要申込）

■参加費…無料

■持ってくる物…動きやすい服装

タオル・飲み物

みんなのスポーツ

だれでもできる！ゆっくり

「チェアヨガ」
講師：川見 春子さん

（ヨガインストラクター）

１２/１７(水)

１０:００～１１:００

趣味のじかん

「しめ飾りリース作り教室」

講師：堀江 治子さん

（リース作家） こちらでも

申込可能

１２/１０(水)

１０:００～１１:３０

■定 員…１５名（要申込）

■材料費…１，５００円

いきいき講座「最近のニセ電話詐欺等とその対処法」
講師：原 弘安さん （州都綜合法務事務所）

■定 員…４０名（要申込）

■参加費…無料

ニセ電話詐欺等について、対処法を学びます！！

こちらでも

申込可能

■定 員…１５名（要申込）

■参加費…１００円

■持ち物…山歩きができる服装・靴

帽子・飲み物

みんなのスポーツ

「紅葉ウォーキング」
講師：森 和博さん（登山愛好家）

１２/１(月)９:３０～１２:００

※申し込み時に「センター集合」か

「現地集合」か、お伝えください♪

★ センターへ集合の方は、9:30集合

➡ 9:40 バス出発

➡ 9:45 朝日山ふもと到着

➡ 12:00 センター帰着 解散予定

★ 朝日山へ直接 集合の方は、9:45 現地集合➡

11:45 解散予定

こちらでも

申込可能

初心者大歓迎の初級講座です。

釘を打たずに作るので初めての方も

安心して作れます。

山歩きができる服装で

お越しください♪


