



鳥栖まちづくり推進センター

鳥栖市今泉町2172-2 ☎83-1686

鳥栖まちづくり推進センター分館

鳥栖市真木町2112 ☎83-0024 令和7年11月1日発行

<u>鳥栖まちづくり推進センター</u>主催講座のご案内

【申し込みの講座】・お電話または、二次元バーコードよりお申し込みください。

- ・講座開催について、変更・中止になる場合もありますので、ご了承ください。
- 掲載の予定は10月15日時点のものです。スリッパ・飲み物は各自ご持参ください。

みんなのスポーツ 「ラージボール卓球」 講師: 鳥栖地区ラージボール卓球種目部長

1 月 月 3 日・2 7 日(木)

■参加費…無料

 $13:00 \sim 15:00$

■持ってくる物…運動着・室内運動靴

タオル・飲み物

こちらでも

申込可能

■定員… | 0名(要申込)

いきいき講座「分かりやすい人権講座とプロの演奏家による訪問演奏会」

| | / | 9(水)

人権講座講師:鳥栖市生涯学習課

 $10:00\sim11:30$

訪問演奏会 生楽器演奏

■定 員…40名(要申込)

ピアノ: 広沢愛弓さん

■参加費…無料 ご参加ください ヴァイオリン:小野山莉々香さん

	申込可能	
E		

教室·講座名	*****	E	時		定員	参加費	
パソコン教室 「Excel講座」 講師:藤田 文彦さん	⑤	11月	日 2日 0~ <i>6</i>	(水)	受付	終了	
持ってくる物:テキスト本・飲み物							
みんなのスポーツ 「初心者歓迎こころととのう アロマヨガ 」	•	月	18日	(火)	15名	無料	
講師:川見 春子さん		13:30~15:00			残り席わずか		
持ってくる物:ヨガマット・タオル・飲み物・動きやすい服装							
教室名 日 時							
定期講座 「うたって 健康」 講師:相葉 園美さん		I 2月 I 2月		(月) (月)	申込不要		

放課後子ども教室 鳥栖わくわく教室 ◆

	T					
教 室 名	日時					
いけばな教室	ⅠⅠ月	I 日	(土)	10:00~11:30		
キッズダンス教室	月 月	I日 I5日	(土)	10:00~11:30		
英語教室	月 月	15日 29日	(土)	11:00~12:00		
茶道教室	月 月	8日 22日	(土)	13:30~15:00		
かわいい 手しごと教室	11月	15日	(土)	13:30~15:00		
フラダンス教室	11月	22日	(土)	10:00~12:00		
川柳教室	月 月	12日 26日	(水) (水)	15:30~16:30		
みんなでうたおう ララ♪楽園		12日 26日	(水) (水)	15:30~16:30		

◆ 鳥栖市主催事業 ◆ 詳細についてはそれぞれの担当課へお問い合わせください。							
教室名		日時		諸室	申込(問い合わせ)先		
移動図書館		7日	` '	ホール	鳥栖市立図書館 85-3630		
ふまねっと 運動教室	11月	6日 20日 30~15:	(木)	集会室	高齢障害福祉課 85-3554		
若さはつらつ教室 太極拳(最終日)		14日	(金)	集会室	スポーツ振興課 85-3522		



* 11月 集う 学ぶ 結ぶ

申込・お問い合わせ先 鳥栖まちづくり推進センター

TEL 83-1686

みんなのスポーツ

「紅葉ウォーキング」

講師:森 和博さん(登山愛好家)

12/1(月)9:30~12:00

■定 員… | 5名(要申込) こちらでも 回説

■参加費… | 00円

申込可能

■持ち物…山歩きができる服装・靴

帽子・飲み物

山歩きができる服装で お越しください♪

- **★ センターへ集合の方は、9:30集合**
- → 9:40 バス出発
- ➡ 9:45 朝日山ふもと到着
- ➡ 12:00 センター帰着 解散予定
- ★ 朝日山へ直接 集合の方は、9:45 現地集合➡ 11:45 解散予定
- ※申し込み時に「センター集合」か 「現地集合」か、お伝えください♪

趣味のじかん

「しめ飾りリース作り教室」

講師:堀江 治子さん (リース作家)

こちらでも 申込可能

12/10(水)

 $10:00 \sim 11:30$

■定 員… | 5名 (要申込)

■材料費… I , 5 0 0 円

趣味のじかん

初心者大歓迎の初級講座です。 釘を打たずに作るので初めての方も 安心して作れます。

> こちらでも 申込可能

「糸かけアート」

講師:中村 ツトミさん

(糸かけデザイン研究所所属

糸かけ工房糸かけ師花月)

12/9 (火)

 $13:30 \sim 15:00$

- ■定 員…20名(要申込)
- ■材料費… I,000円
- ■持ってくる物…眼鏡(必要な方) お持ち帰り用の袋・飲み物

みんなのスポーツ だれでもできる!ゆっくり

「チェアヨガ」

講師:川見 春子さん (ヨガインストラクター)

12/16(火)

Ⅰ3:30~Ⅰ4:20 (50分)

- ■定 員… I 5名(要申込)
- ■参加費…無料
- ■持ってくる物…動きやすい服装





🏞 タオル・飲み物

いきいき講座「最近の二セ電話詐欺等とその対処法」

講師:原 弘安さん (州都綜合法務事務所)

12/17(水)

■定 員…40名(要申込)

| 0:00~||:00 ■参加費…無料

二セ電話詐欺等について、対処法を学びます!!





こちらでも 申込可能



